
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w intalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 322) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz bazy 

transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych:  

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, 

spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) pojazd asenizacyjny przeznaczony do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinien: 

a) posiadać aktualne badanie techniczne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

b) być trwale i czytelnie oznakowany poprzez umieszczenie na nim nazwy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy; 

2. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania nieruchomością na której mają być garażowane 

lub która będzie wykorzystywana jako miejsce postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6128



2) teren bazy powinien być utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

3) baza powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów oraz miejsce na bieżącą konserwację 

i naprawę pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 

terenem bazy transportowej. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) pojazdy asenizacyjne należy utrzymywać w czystości poprzez mycie i dezynfekcję, w sposób zgodny 

z wymogami §10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

2) przedsiębiorca powinien zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed 

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych podczas ich odbierania 

i transportu, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powstających 

w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających 

wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1716), 

2) przedsiębiorca powinien posiadać pisemne zapewnienie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez 

stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Olszówka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Olszówka (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2019 r. poz. 582). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka  

(-) Zbigniew Górecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6128


		2024-07-05T11:51:13+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




